
実践報告①

コーディネーター

（福）大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター　

　研修グループ（渡邊・石井） ☎ 06ー6762－9035

実践報告②

対象

受講料 定員

申込締切

会場

主
体
と
し
て
の

学
生
を
育
て
て

み
ま
せ
ん
か
？

（桃山学院大学　教授）小野　達也　氏

　大阪府内では、学生に福祉に関心をもってもらうために、地域でのボランティア活動やイベ
ントなどを学生と一緒に実施する取り組みが行われています。
 　今回の研修では、2つの事例報告を通して、関係機関で学生たちをどのように受け入れていけ
ばよいのか、また、大学との連携をどう進めていけばよいかなどを学び、新たな福祉の担い手
の発掘について考えます。

実際の取り組み事例を交えながら、学生との関わり方・サポート方法や大学との連携方法などに
ついて、社協と施設の立場からそれぞれご報告いただきます。

社会福祉法人　和泉市社会福祉協議会
和泉ボランティア・市民活動センター「アイ・あいロビー」

ソーシャルインクルージョン研修会ソーシャルインクルージョン研修会

お申込みはコチラお申込みはコチラ

社会福祉法人　四恩学園

福祉施設（社会福祉法人等）、社会福祉協議会、市町村担当者、
地域包括支援センター、福祉事務所等職員（施設種別問わず）、
テーマに関心のある方

1,000円 （先着順）60名

〈お問い合わせ〉 〈主催〉
（構成団体）
　　（福）大阪府社会福祉協議会大阪福祉人材支援センター
　　（一財）大阪府地域福祉推進財団

福祉と人権の研修ネットワークおおさか

8月20日（水）
※受講決定された方には締め切り後1週間以内に受講決定メールを送信します。
※受講料の振込先、期日等は受講決定メールをご参照ください。

「福祉と人権の研修ネットワークおおさか」が大阪府の研修委託事業者として実施いたします

大阪府社会福祉会館3階301（大阪市谷町7丁目4番15号）

令和7年9月11日（木）13：30～16：30

法人事務局長　西田　和人　氏

運営委員長　芦田　 三雄　氏　・　事務局　佐近　由佳　氏

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/8faf77c57cbecfa4842d9372df61263b6c634c9cc7a897c8e4a687d9e37d1f3f
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/8faf77c57cbecfa4842d9372df61263b6c634c9cc7a897c8e4a687d9e37d1f3f


研修申込みされる皆様へ

⼤阪府社会福祉協議会

⼤阪福祉⼈材⽀援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

⼤阪府社会福祉協議会 ⼤阪福祉⼈材⽀援センター 研修グループでは、引き続き安

⼼して皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様にお

かれましてもご協⼒くださいますようお願い申しあげます。

■安⼼できる受講環境のために

・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。

 お互いに安⼼して研修に受講できるように、各⾃で感染対策をお願いいたします。

・会場⼊⼝に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利⽤ください。

 また、休憩時等に定期的な換気を⾏います。

・ゴミはお持ち帰りいただきます。

なお、地震・台⾵等⾃然災害などにより、やむを得ず研修を中⽌または延期させ

ていただく場合がございます。

中⽌または延期させて頂く場合は、速やかにご連絡させていただきます。

※研�のご�内（チラシ）は、1枚⽬に掲�しています。


